
ZÁPISNICA 

z tretieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi
konaného dňa 16.04.2012 o 17:00 hod v zasadačke OÚ v  Nededzi

Prítomní poslanci: 6 Jozef Bíroš, JUDr. Marián Cesnek, Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Mgr. Darina

Janušová,  Ing. Vladimír Zajac 

Ospravedlnení poslanci: 1  Ing. Miloš Janek

Neospravedlnení poslanci: 0

Program: 

1. Otvorenie

2. Kontrola uznesení

3. Informácie

4. Zmluva o poskytovaní služieb medzi obcou Nededza a spoločnosťou Profipoľno, s.r.o. -

schválenie

5. Anketa týkajúca sa rekonštrukcie súčasného kostola/výstavby nového kostola

6.  Rôzne

7. Uznesenia

8. Záver

1) Otvorenie:
Tretie riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce – PhDr. Peter Vajda,

ktorý privítal prítomných s konštatovaním, že na zasadnutí sú prítomní šiesti poslanci, čo je

nadpolovičná väčšina a teda zasadnutie je uznášaniaschopné. Jeden poslanec sa ospravedlnil. 

Starosta predložil na schválenie program rokovania. Poslanci program jednohlasne schválili.

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0

Za zapisovateľku určil starosta obce Alicu Hodásovú.

Na overovanie zápisnice boli schválení poslanci: Ing. Vladimír Zajac, JUDr. Marián Cesnek

Hlasovanie: Za – 6     Proti – 0     Zdržal sa – 0

2) Kontrola uznesení
Na predchádzajúcom obecnom zastupiteľstve neboli prijaté žiadne uznesenia, ktoré by požadovali

plnenie.



3) Informácie
Starosta obce informoval o zhotovení a umiestnení dopravných  značiek P1 (Daj prednosť v jazde) na

ulici „Na záplotí“ a „Roľnícka“. Stalo sa tak na základe upozornenia zo strany Okresného riaditeľstva

policajného zboru v Žiline a ich žiadosti na odstránenie tejto závady. Ďalej informoval o skolaudovaní a

zavkladovaní ulice „Na záhumní“ do katastra nehnuteľností. Tiež odoznela informácia o  smernici

starostu obce Nededza č.1/2012 o postupe obce Nededza pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou v

rámci verejného obstarávania. Tá sa týka zadávania zákazok na dodanie tovaru a služieb, na

uskutočnenia stavebných prác. Obec Nededza - ako verejný obstarávateľ, touto smernicou upravuje

postupy  zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle ustanovenia § 102 ods. l Zákona o

verejnom obstarávaní, aby vynaložené náklady na obstaranie predmetu zákazky boli primerané jeho

kvalite a cene. Na základe uvedeného boli stanovené finančné a vecné limity, pri ktorých verejný

obstarávateľ nebude vykonávať prieskum trhu. Starosta obce informoval prítomných o zasadnutí

Komisie stavebnej, životného prostredia a verejného poriadku, konaného dňa 23.03.2012, kde sa

prejednávala možná rekonštrukcia existujúceho resp. výstavba nového kostola v obci, kde bol

pripravený návrh na anketu na získanie názoru občanov týkajúceho sa tejto problematiky. Ďalej bola

opätovne prerokovaná otázka výstavby bytového domu – sedemnástich bytov a jej možné financovanie

z Štátneho fondu rozvoja bývania. Napokon sa komisia zaoberala možnosťou architektonického

riešenia rodinného domu na parcele 453/3, kde z dôvodu blízkosti rodinného domu s rovnou strechou

bol potrebný súhlas s týmto architektonickým riešením.

Na obecnom zastupiteľstve odoznela informácia o podpísaní zmluvy so spoločnosťou MaB SONIC (v

rámci prieskumu trhu). Jedná sa o opravu a obnovu miestneho rozhlasu. V prvej etape ide o zavedenie

bezdrôtového rozhlasu v obci na uliciach „Pod Vajánkom“ a „Poľná“. Prítomní boli oboznámení aj s

predĺžením ulice „Záhradná“ - príprava stavebného povolenia. Starosta poskytol informáciu o zákonnej

úprave platu starostu a kontrolórky obce na základe priemernej mesačnej mzdy, ktorá bola v roku 2011

vo výške 786 €. Ďalej informoval o objednávke na zakúpenie konvektomatu na prípravu jedál do

školskej jedálne v Materskej škole v Nededzi. Ten bude slúžiť na prípravu jedál v miestnej jedálni. Tým

sa nahradí zastaraná rúra, ktorá bola veľmi často poruchová, prípadne nefungovala vôbec. Ďalej sa

prítomní oboznámili s ukončením členstva Vladimíra Peťka ml. ako predsedu, Rudolfa Horeckého ako

tajomníka a Milana Drábika ako pokladníka v Obecnom športovom klube v Nededzi. Svoju činnosť sa

rozhodli ukončiť ku záveru sezóny, teda ku 21. júnu 2012. Z tohto dôvodu obec hľadá vhodných

nástupcov na tieto pozície. Prítomní na zastupiteľstve zatiaľ neuviedli mená konkrétnych ľudí, ktorí by

tieto funkcie mali po uvedenom termíne zastávať. Starosta poskytol informácie i o žiadosti zaslanej na

Ekofond ohľadom zateplenia Materskej školy. Tá bola v prvom kole schválená a postúpená na

záverečné posúdenie. Výsledok by mal byť známy do konca júna 2012. Poslancov tiež oboznámil s

tým,  že v 16.-tom týždni bude vykonaná ohliadky multifunkčného ihriska firmou SPORT services, s.r.o.,

Martin ohľadom poškodených mantinelov. Na záver informoval o predložení majetkového priznania

starostom obce komisii verejného záujmu v zmysle zákona. 



4) Zmluva o poskytovaní služieb medzi obcou Nededza a spoločnosťou Profipoľno, s.r.o. -
schválenie
Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh zmluvy medzi obcou Nededza a spoločnosťou

Profipoľno, s.r.o. Tá sa týka vypracovania kompletnej žiadosti o poskytnutie dotácie, zabezpečenie

odborného poradenstva a kontroly pri realizácii projektu „ Havarijný stav budovy obecného úradu “

(klub dôchodcov a časť školskej jedálne, bývalá družina).

Dohodnutá cena za tieto činnosti  je stanovená vo výške 50,00 EUR bez DPH a zmluva

nadobúda účinnosť po pridelení dotácie obci zo strany Ministerstva financií SR.

Obecné zastupiteľstvo schválilo predmetnú zmluvu jednohlasne.

Hlasovanie: Za – 5    Proti – 0     Zdržal sa - 0

5. Anketa týkajúca sa rekonštrukcie súčasného kostola/výstavby nového kostola
Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh na znenie ankety týkajúcej sa rekonštrukcie

súčasného kostola/výstavby nového kostola. Urobil tak na základe návrhu Komisie stavebnej,

životného prostredia a verejného poriadku. Obecné zastupiteľstvo po vzájomnej diskusii

jednohlasne chválilo anketu v nasledovnom znení:

Súčasný stav kostola je technicky spôsobilý približne do roku 2017. Podnet na riešenie tejto
situácie prišiel už aj od občanov vo forme petície v roku 2010. Existujú dve možné alternatívy
riešenia a to buď výstavba nového kostola, alebo rekonštrukcia toho súčasného.

Technické riešenia:
a) Nový kostol by bol situovaný v areáli kaštieľa. Jednalo by sa o prístavbu v rozsahu 1/3 kaštieľa, kde

by celkový počet miest bol 200 – 230 a náklady (bez vybavenia) cca. 600.000 €.

b) Rekonštrukciou súčasného kostola by sa vytvorilo 150 – 200 miest a predpokladané približné

náklady by tvorili sumu cca. 400.000 €.

Technicko – architektonická štúdia oboch alternatív je zverejnená na úradnej tabuli a webovej stránke

obce.

Vyjadrite svoj názor označením možnosti (zakrúžkovaním) 

a) výstavba nového kostola
b) rekonštrukcia súčasného kostola
c) nevyjadrujem sa
d) rekonštrukcia alebo výstavba kostola nie je potrebná

Hlasovanie: Za – 5    Proti – 0     Zdržal sa – 0



6. Rôzne
a) Starosta obce predložil na schválenie Zmluvu o spolupráci pri zbere použitého šatstva medzi

Mišutkom Zdenom, Hvozdnica 357 a obcou Nededza, v ktorej sa p. Mišutka zaväzuje, že bude

bezodplatne vykonávať zber, prepravu a zhodnotenie alebo zneškodňovanie šatstva, textílií a inak

špecifikovaného materiálu (obuv, hračky) v obci Nededza na vlastné náklady. Obec poskytne priestor

na umiestnenie zbernej nádoby na tento druh odpadov rovnako bezodplatne. Týmto spôsobom bude

umožnené občanom tieto špecifické druhy odpadu, ktoré nie je možné zaradiť do súčasného systému

separovaného zberu v obci, uskladňovať v samostatnej na to určenej zbernej nádobe bezplatne.

Prítomí poslanci zmluvu schválili. 

Hlasovanie: Za – 5    Proti – 0     Zdržal sa – 0

b) Obecné zastupiteľstvo odporučilo starostovi obce prejednať organizovanie hodov ku sviatku

Sedembolestnej Panny Márie s Komisiou kultúry,mládeže a športu.

c) Ďalej bolo odporučené dostavať prístrešok pre OŠK zatiaľ bez zásahu do budovy šatní.

d) Rovnako obecné zastupiteľstvo odporučilo prejednať prípravy „Dňa matiek“ s Komisiou

kultúry,mládeže a športu.

e) Poslanec JUDr. Marián Cesnek odporučil uverejniť  webovú stránku obce v časopise Nededžan.

f)  Prítomní poslanci odporučili starostovi obce zaslať list na TaT, a.s. Žilina so žiadosťou o preverenie

situácie týkajúcej sa opätovného poškodzovania Kuk-a nádob zamestnancami spoločnosti TaT a.s.,

Žilina. V minulom roku obec zasielala podnet na uvedenú spoločnosť. Tento podnet sa riešil zo strany

nadriadených ústne. Nakoľko sa však naši občania opätovne sťažujú na poškodzovanie Kuk-a nádob, v

dôsledku ktorého im vznikajú náklady či už na opravu poškodených nádob, resp. na ich výmenu Z tohto

dôvodu bol doporučený práve tento postup.

g) Ďalej prítomné odporučili realizovať požiadavku od obecného hasičského zboru na kúpu čerpadla

PPS 12 striekačky a vykonanie technickej údržby hasičského vozidla AVIA 30.

h) Nakoľko obec zvažuje prijatie zamestnanca obecného úradu do funkcie údržbára do trvalého

pracovného pomeru, bolo starostovi obce doporučené urobiť prieskum finančného zaťaženia pre obec

pre prípadné prijatia takéhoto zamestnanca.

i) Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie dotaz od občanov týkajúci sa zberu použitého jedlého oleja

v obci. Dotaz, ktorý bol na obec zaslaný mailom, bol riešený v spolupráci so spoločnosťou TaT, a.s.

Žilina, ktorá má v obci na starosti zber, prepravu a zneškodňovanie odpadu. Na základe ich

vyrozumenia obec informovala občanov prostredníctvom úradnej tabule, rozhlasu i zverejnenia

informácií na webovej stránke obce.



8) Záver
Po ukončení bodov rokovania poďakoval starosta obce prítomným za účasť a zasadnutie Obecného

zastupiteľstva ukončil.

V Nededzi dňa 24.03.2012

Zapísala: Alica Hodásová ….......................................

Overovatelia zápisnice: 

Ing. Vladimír Zajac …........................................

JUDr. Marián Cesnek ….........................................

Starosta obce:

PhDr. Peter Vajda ….........................................


